reflete o compromisso da Administração Pública com a transparência, eficiência e 
sustentabilidade, promovendo impacto positivo direto na qualidade de vida dos munícipes 
de nossa cidade. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor estimado desta contratação é de R$ 2.067.287,33 (Dois milhões, sessenta e 
sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos), para execução 
em 12 meses. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A proposta de chamamento público para a aquisição de hortifrúti através da agricultura 
familiar visa garantir o fornecimento de alimentos frescos e de qualidade para a merenda